Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2020 года									№ 604

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 августа 2016 года № 537 «Об утверждении Методики прогнозирования доходов бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по основным видам налоговых и неналоговых доходов

В соответствии с Решением Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 23 апреля 2014 года № 79 «О бюджетном процессе муниципального района «Петровск-Забайкальский район» администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в методику прогнозирования доходов бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по основным видам налоговых и неналоговых доходов, утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 августа 2016 года № 537 «Об утверждении методики прогнозирования доходов в бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:
Подраздел «Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами» Раздела 2 методики изложить в следующей редакции:
 Расчет прогнозных поступлений налога на добычу полезных ископаемых осуществляется по формуле:

ПНДПИ = (Од * Ц) * Ст * Ктд * Н, где:

ПНДПИ – поступления налога на добычу полезных ископаемых;
Од – объем добычи полезных ископаемых;
Ц – прогнозируемая цена за единицу полезного ископаемого (стоимость полезного ископаемого);
Ст – налоговая ставка, установленная главой 26 «Налог на добычу полезных ископаемых» части второй Налогового кодекса Российской Федерации;
 Ктд  – коэффициент, характеризующий территорию добычи полезного ископаемого;
Н – норматив отчислений налога на добычу полезных ископаемых в бюджет муниципальных образований Забайкальского края.
Сумма поступлений налога на добычу полезных ископаемых в виде угля.
Расчет осуществляется по формуле:

ПНДПИуголь = Oi * Бс * Иi(1 – Км – Кс) * Ктд * Н, где:

ПНДПИуголь – поступления налога на добычу полезных ископаемых;
Oi – объем добычи угля;
Бс – базовые налоговые ставки полезного ископаемого по видам добываемого угля – антрацита, угля коксующегося, угля бурого и иного угля (в рублях за 1 тонну в зависимости от вида);
Иi – коэффициент- дефлятор в расчетном периоде, устанавливаемый по каждому виду угля ежеквартально на каждый следующий квартал, и учитывающий изменение цен на уголь в Российской Федерации за предыдущий квартал;
 Км – коэффициент, характеризующий степень метанообильности участков недр, на которых осуществляется добыча угля,  установленный Правительством Российской Федерации;
Кс – коэффициент, характеризующий склонность угля к самовозгоранию, установленный Правительством Российской Федерации;
 Ктд – коэффициент, характеризующий территорию добычи полезного ископаемого;
Н – норматив отчислений налога на добычу полезных ископаемых в виде угля в бюджеты муниципальных образований Забайкальского края.
Предельная величина налогового вычета рассчитывается налогоплательщиком самостоятельно как произведение суммы налога, исчисленного при добыче угля на каждом участке недр в соответствии с порядком, устанавливаемым Правительством Российской Федерации.
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край Петровск-Забайкальский район ул. Горбачевского д.19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район»:
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы муниципального района 				     Н.А. Бундаева